
 

 

 
 

          
 

 
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali  
Sede legale: Via Cavour n. 258 00184 ROMA - 06/121128185 e-

mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it  
I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 
 

Prot. AOORMIS013006 594 C/34a        Roma, 6/02/2018 

                      

                                                                                                               ALL’AGENZIA PRIMATOUR ITALIA s.r.l 
                                                                                                                                    Via Anagnina 314/C 
                                                                                                                                                 00118 ROMA 

 
AL SITO WEB 

                                                                                                              DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PROGETTO ALTERNANZA SCUOLA/LAVORO 
 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO      l’art. 33 della legge n° 107 del 13/07/2015 che  prevede che i percorsi di alternanza scuola/lavoro 

siano inseriti nei piani triennali dell’offerta formativa degli istituti tecnici, professionali e nei licei; 

CONSIDERATO che l’Istituto Istruzione Superiore “LEONARDO  DA VINCI”, prevede nella propria offerta 
formativa specifiche azioni di alternanza scuola/lavoro per il potenziamento dell’offerta formativa 
complessiva; 
VISTA la proposta didattica presentata dai Consiglieri d’Istituto componente Studenti in data 30/11/2017, 
proposta che implica l’organizzazione di una crociera su MSC per un’attività di Alternanza Scuola/Lavoro e 
considerata la presa d’atto del Consiglio di Istituto nella stessa seduta; 
CONSIDERATO che nel Programma Annuale di questo Istituto E.F 2018 sarà previsto apposito progetto P/3 
per stanziamenti fondi ALTERNANZA SCUOLA / LAVORO; 
CONSIDERATO che l’art.40 della legge 107 del 13/07/2016 prevede la stipula di convenzioni con aziende/enti 
partner con i quali realizzare tali interventi; 
CONSIDERATO che l’art.41 della legge 107 del 13/07/2016 prevede che tali aziende/enti siano individuati nel 
Registro Nazionale per l’Alternanza Scuola Lavoro istituito presso le Camere di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura; 
VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”. Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05-05-2017 (S.O. n. 22) che all’art. 36 comma 2 
lettera a) stabilisce che si può procedere per “affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
VISTO l’Art. 34 comma 1 del D.I. 44/2001  che prevede che il Dirigente proceda alla scelta del contraente, 
previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate; 



 

 

 
 

          
 

VISTA la Determinazione del Dirigente Scolastico prot.123 C/34° dell’11/01/2018; 
VISTO l’invito a presentare offerta trasmessa a n° 3  Agenzie con note prott. 124/127/131 dell’11/01/2018; 
PRESO ATTO del verbale prot.529/C34c dell’01/02/2018 redatto dalla commissione giudicatrice 
appositamente nominata dal Dirigente Scolastico con dispositivo prot.510 C/34° dell’01/02/2018; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare in VIA PROVVISORIA la gara per l’organizzazione di una crociera su MSC per un’attività di 
Alternanza Scuola/Lavoro alla seguente agenzia: 

- PRIMATOUR ITALIA s.r.l 

         Via Anagnina 314/C 00118 ROMA 

 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 7 giorni 
dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo on line della Scuola. 
Decorsi i termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva, ai sensi dell’Art. 32 comma 7, dopo 
la verifica del possesso dei prescritti  requisiti dichiarati si procederà alla stipula del contratto con l’avente 
diritto ai sensi dell’Art.32 comma 10 lettera a) del Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 103 
del 05-05-2017. L’eventuale ricorso sarà valevole solo se inviato tramite PEC all’Istituzione Scolastica entro 
e non oltre le ore 12,00 del settimo giorno (13/02/2018). 

 
      

       
 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


